
COMUNE DI TESERO

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Registro deliberazioni n. 110 / 2020

OGGETTO: Sesta variazione da apportare agli stanziamenti del bilancio di previsione finanziario 
2020-2022 - Variazione d'urgenza ai sensi del 5° comma dell'art. 49 del Codice degli 
Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 3 
maggio 2018 n. 2 - Esame e approvazione.

Il cinque novembre 2020, alle ore 18.00 nella sala delle sedute del Municipio, in seguito di regolari 

avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la Giunta comunale.

Presenti i signori: 

Ceschini Elena - SINDACO
Delladio Matteo - VICESINDACO
Canal Lidia - ASSESSORE
Cristel Fabio - ASSESSORE
Cristel Massimo - ASSESSORE

Assenti i signori:

Assiste e verbalizza il Segretario Comunale Signora Luchini dott.ssa Chiara.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Signora Ceschini dott.ssa Elena, nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



Oggetto: Sesta variazione da apportare agli stanziamenti del bilancio di previsione finanziario 

2020-2022 - Variazione d’urgenza ai sensi del 5° comma dell’art. 49 del Codice degli 

Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 

2018 n. 2 - Esame e approvazione. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che, con deliberazione di: 

 

- Consiglio comunale n. 3 di data 19/02/2020 è stato approvato il Bilancio di previsione 2020-

2022, il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e la Nota Integrativa al Bilancio; 

-  Giunta comunale n. 23 di data 27/02/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.) relativo all’esercizio finanziario 2020-2022 con l’assegnazione degli interventi e delle 

risorse ai funzionari responsabili; 

-   Giunta comunale n. 29 di data 27/02/2020 è stato disposto il 1° prelevamento dal fondo di 

riserva ordinario e variazioni di cassa del bilancio di previsione finanziario 2020-2022; 

-   Consiglio comunale n. 11 di data 07/05/2020 è stata disposta la prima variazione da apportare 

agli stanziamenti del bilancio di previsione finanziario 2020-2022; 

-   Giunta comunale n.  51 di data 13/05/2020 è stata disposta la prima variazione degli stanziamenti 

di cassa del bilancio di previsione finanziario 2020-2022 a seguito della variazione adottata dal 

Consiglio comunale con deliberazione n. 11/2020; 

-   Giunta comunale n. 60 di data 29/05/2020 è stata approvata la seconda variazione del bilancio di 

previsione 2020-2022, in via d’urgenza ai sensi del 5° comma dell’articolo 49 del Codice degli 

Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, ratificata con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 21 di data 23/07/2020; 

-   Giunta comunale n. 62 di data 17/06/2020 è stato approvato il riaccertamento ordinario dei 

residui attivi e passivi dell’esercizio 2019 con le conseguenti variazioni al bilancio dell’anno 

2019 e del triennio 2020-2022; 

-   Giunta comunale n. 68 di data 24/06/2020 è stata disposta la terza variazione di bilancio 2020-

2022, di competenza della Giunta comunale ai sensi dell’art.175, comma 5 bis, del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267; 

-  Consiglio comunale n. 25 di data 23/07/2020 è stata disposta la variazione di assestamento 

generale e controllo della salvaguardia degli equilibri di bilancio 2020-2022 ai sensi degli artt. 

175 e 193 del D.Lgs. 267/200, con provvedimenti di riequilibrio; 

 -  Giunta comunale n.  78 di data 30/07/2020 è stata disposta la seconda variazione degli 

stanziamenti di cassa del bilancio di previsione finanziario 2020-2022 a seguito 

dell’approvazione dell’assestamento di bilancio, variazione adottata dal Consiglio comunale con 

deliberazione n. 25/2020; 

-   Giunta comunale n. 92 di data 03/09/2020 è stato disposto il 2° prelevamento dal fondo di 

riserva ordinario e variazioni di cassa del bilancio di previsione finanziario 2020-2022; 

-   Giunta comunale n. 106 di data 22/10/2020 è stata approvata la quinta variazione del bilancio di 

previsione 2020-2022, in via d’urgenza ai sensi del 5° comma dell’articolo 49 del Codice degli 

Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, da ratificare con deliberazione del 

Consiglio comunale. 

      

RITENUTO necessario ora provvedere ad un’altra variazione di bilancio in via d’urgenza e salvo 

ratifica del Consiglio comunale, ai sensi del 5° comma dell’art. 49 del Codice degli Enti Locali 

della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2, al fine di 

disporre gli stanziamenti necessari per: 
 

1. l’affidamento a professionisti di incarico per la redazione di vari tipi di frazionamento per 



completare l’intavolazione di opere pubbliche di viabilità, realizzate negli anni scorsi, per 

cui mancano questi elaborati. La definizione riveste carattere di urgenza considerato il 

tempo trascorso rispetto alla realizzazione delle opere ed al pagamento delle indennità di 

esproprio relative. 
 

La deliberazione che si propone, prevede di coprire la maggiore spesa di € 15.000,00 con 

contemporanea riduzione di spesa per gli interventi di realizzazione di una rotatoria per il bivio di 

Pampeago (finanziata con trasferimenti BIM sul Piano di Vallata). 

  

RICHIAMATO il comma 5 dell’art. 49 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 

Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2 che dispone quanto segue: “Le 

deliberazioni in ordine agli argomenti di cui al presente articolo non possono essere adottate in via 

d’urgenza da altri organi del comune, salvo, quelle attinenti alle variazioni di bilancio da 

sottoporre a ratifica del consiglio nei 60 giorni successivi, a pena di decadenza.”. 

 

ESAMINATA la variazione da apportare agli stanziamenti del bilancio di previsione finanziario 

2020-2022, che viene allegata alla presente deliberazione di cui va a costituire parte integrante e 

sostanziale e per il seguito identificata come allegato “A”. 

 

DATO ATTO che con le variazioni proposte sono assicurati gli equilibri finanziari del bilancio 

2020-2022. 

 

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 162, comma 6, e dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, gli 

stanziamenti di cassa del bilancio di previsione iniziale e le successive variazioni alle stesse 

dotazioni di cassa devono garantire un fondo di cassa finale non negativo. 

 

DATO ATTO che, a seguito delle variazioni di cui all’allegato “A”, viene previsto il seguente fondo 

di cassa finale al 31/12/2020: 

 

FONDO DI CASSA ALL'1/01/2020 (+) € 1.830.025,49

RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2020 PRIMA DELLA 

PRESENTE VARIAZIONE
(+) € 14.148.655,24

PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2020 PRIMA DELLA 

PRESENTE VARIAZIONE
(—) € 15.122.765,38

MAGGIORI RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2020 CON LA 

PRESENTE VARIAZIONE
(+) € 0,00

MINORI RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2020 CON LA 

PRESENTE VARIAZIONE
(—) € 0,00

MAGGIORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2020 CON LA 

PRESENTE VARIAZIONE
(—) € 15.000,00

MINORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2020 CON LA 

PRESENTE VARIAZIONE
(+) € 15.000,00

FONDO DI CASSA PREVISTO AL 31/12/2020 (+) € 855.915,35  

 
VISTO: 

- il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, e in particolar modo l’art. 175, comma 5 bis, per le disposizioni 

applicabili ai sensi della L.P. 18/2015; 

- il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 e ss.mm.; 

- i principi contabili, generali e applicati, di cui all’art. 3 del D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare 

quanto disciplinato dagli allegati 1, 4/1 e 4/2 allo stesso D.Lgs. 118/2011; 

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 3 



maggio 2018 n. 2 e ss.mm.; 

- lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 441 di data 

26.01.1994 e da ultimo modificato ed aggiornato con deliberazione del Consiglio comunale n. 4 

di data 20.04.2016; 

- il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale     

n. 44 di data 18.10.2018. 

 

VISTO il parere favorevole di data 02.11.2020 espresso dal Revisore dei conti dr. Lorenzo Chelodi 

ed assunto agli atti con protocollo comunale n. 7660 del 02.11.2020. 

 

ACQUISITI preventivamente, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli previsti dalle 

disposizioni dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 

approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2, che vengono allegati al presente provvedimento (parere di 

regolarità tecnica e parere di regolarità contabile). 

 

RAVVISATA la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’articolo 183 comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 

Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2, per l’urgenza di provvedere agli adempimenti 

conseguenti.  

 

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. DI APPROVARE, per quanto esposto in premessa, la sesta variazione al bilancio di 

previsione 2020-2022, variazione adottata in via d’urgenza, ai sensi del 5° comma dell’art. 

49 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 

con L.R. 3 maggio 2018 n. 2, in termini di competenza e di cassa, allegato “A” alla presente 

deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale. 

 

2. DI DARE ATTO che la presente variazione non modifica gli equilibri finanziari del bilancio 

2020-2022 e si confermano i relativi prospetti allegati alla deliberazione del Consiglio 

comunale n. 3 di data 19.02.2020 relativa all’approvazione del Bilancio di previsione del 

triennio 2020-2022, della Nota Integrativa e del Documento Unico di Programmazione 

(D.U.P.) 2020-2022. 

 

3. DI DARE ATTO che, in conseguenza delle variazioni apportate, si modifica il documento 

contabile relativo all’atto di indirizzo per la gestione del bilancio 2020 (P.E.G.). 

  

4. DI DARE ATTO che il nuovo elenco delle spese in conto capitale è allegato sotto la lettera 

“B” alla presente deliberazione e che tale elenco aggiornato modifica il programma triennale 

delle opere pubbliche 2020-2022. 

 

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata votazione palese all’unanimità, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 183 comma 4 del Codice degli Enti Locali 

della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2.  

 

6. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 49, comma 5, del Codice degli Enti Locali della 

Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2, la presente 

deliberazione dovrà essere portata all’attenzione del Consiglio comunale entro 60 giorni 



dalla data odierna per la relativa ratifica. 

 

 
Ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente provvedimento è possibile presentare: 
 

- opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 

183, comma 5, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 

03.05.2018, n. 2; 
 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 
 

- in alternativa alla possibilità indicata sopra, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, 

ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 
 

Gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le procedure di 

affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico - amministrative ad esse connesse, sono impugnabili 

unicamente mediante ricorso al T.A.R. di Trento entro 30 giorni, ai sensi degli articoli 119 e 120 del D.Lgs. 

02.07.2010, n. 104. 



Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto.

F.to dott.ssa Chiara Luchini
Il Segretario Comunale

F.to dott.ssa Elena Ceschini
Il Sindaco

ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale
F.to dott.ssa Chiara Luchini

Si attesta che copia della deliberazione è in pubblicazione per estratto all’albo telematico, 
giusta attestazione del Funzionario addetto, per 10 giorni consecutivi a partire dal 
06/11/2020.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183 comma 3, L.R. 03/05/2018 n. 2)

Tesero, 06/11/2020

Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art. 183 
della L.R. 03/05/2018 n.2.

Il Segretario Comunale
F.to dott.ssa Chiara Luchini

Ai sensi dell'art. 183, secondo comma, del Codice degli Enti Locali della Regione 
Trentino Alto - Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2, la presente deliberazione 
viene trasmessa ai capigruppo consiliari. 

INVIO AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Il Segretario ComunaleTesero, 06/11/2020

F.to dott.ssa Chiara Luchini

Copia conforme all'originale.

dott.ssa Chiara Luchini
Il Segretario ComunaleTesero, 06/11/2020



PARERI OBBLIGATORI ESPRESSI AI SENSI DEGLI ARTICOLI 185 E 187 DEL  
CODICE DEGLI ENTI LOCALI DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINO ALTO 

ADIGE APPROVATO CON LEGGE REGIONALE DD. 3 MAGGIO 2018, N. 2 

**********************

IL RESPONSABILE DEL SERVIZO FINANZIARIO

F.to Vanzetta  Marianna

Tesero, 05/11/2020 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Istruita ed esaminata la proposta di deliberazione in oggetto, come richiesto dagli articoli 185 
e 187 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con 
Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnico-amministrativa dell’atto.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto e verificati gli aspetti contabili, formali e 
sostanziali, che ad essa ineriscono, ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice degli enti locali 
della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, 
n. 2, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell'atto e si attesta la relativa 
copertura finanziaria.

F.to Vanzetta  Marianna

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Tesero, 05/11/2020

ImportoAnnoCapitolo ArticoloEsercizio

Impegno di spesa / accertamento:

E /U PDC Finanziario Codice





COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA GC-NOVEMBR DEL 05/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA

01.06.2 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 24561 0 INCARICHI PROGETTAZIONE ECC. 56.083,36 15.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 71.083,36

01.06.2 TOTALE Ufficio tecnico 56.083,36 15.000,00 0,00 71.083,36

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 23584 0 REALIZZAZIONE ROTONDA AL BIVIO PER LOC. PAMPEAGO 166.275,68 0,00

RE02 Servizio Tecnico

-15.000,00 151.275,68

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 166.275,68 0,00 -15.000,00 151.275,68

TOTALE USCITA 222.359,04 15.000,00 -15.000,00 222.359,04

15.000,00-15.000,00DIFFERENZE

Pag. 1



COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA GC-NOVEMBR DEL 05/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA

01.06.2 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 24561 0 INCARICHI PROGETTAZIONE ECC. 97.887,96 15.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 112.887,96

01.06.2 TOTALE Ufficio tecnico 97.887,96 15.000,00 0,00 112.887,96

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 23584 0 REALIZZAZIONE ROTONDA AL BIVIO PER LOC. PAMPEAGO 166.275,68 0,00

RE02 Servizio Tecnico

-15.000,00 151.275,68

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 166.275,68 0,00 -15.000,00 151.275,68

TOTALE USCITA 264.163,64 15.000,00 -15.000,00 264.163,64

15.000,00-15.000,00DIFFERENZE

Pag. 1



 al netto FPV  VARIAZIONI 

 F.do pluriennale 

vincolato  trasfer.C.T.V. 

 ulteriore 

avanzo 

LIBERO  

 avanzo 

dest.OO.PP. 

 canoni 

aggiuntivi 

idroelettrici 

 Budget 

residuo PAT FIM

 sanzioni 

edilizie  L.160/2019  

 trasf. da terzi 

cap. 2540 

 alienazioni 

immobili diritti 

reali 

 P.A.T. somma 

urgenza 

cap.1974 

 vari 

contr.P.A.T.  

 contributo 

P.A.T. Pianati 

 contributo BIM 

da 2016/17 diff 

 contributo BIM 

di vallata 

capitolo DESCRIZIONE CAPITOLO 2020 2020 2021 2022 5.617.294,38       403.000,00       16.500,00      577.414,00     218.000,00      375.481,00   172.262,00       5.000,00        50.000,00          -                 107.088,00    - -                  25.000,00       -                 198.782,00      

SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI DI GESTIONE

14905 sistemazione straordinaria municipio+FPV 2019 - -                    -                 17.397,20            

14941 completam. Informatiz. Uffici comunali+FPV2019 10.000,00          29.000,00          5.000,00           5.000,00        17.456,12            16.000,00       8.000,00           15.000,00      

14942 acquisto arredi uffici comunali -                    - - -                   

15440 Trasferimento  al C.T.V. per F.S.T. avanzo 2015 2.088.935,00       

15600 Trasferimenti per Assoc. TRIBUTI - - -

15833 manut. straord. Immobili/magazzino+FPV 2019 20.000,00          45.000,00          52.943,00         103.943,00    20.137,02            6.912,00       20.000,00         35.000,00          3.088,00        

24561 incarichi progettazioni ecc.+FPV 2019 10.000,00          17.000,00          10.000,00         10.000,00      24.344,56            15.000,00       12.000,00         

TOTALE MISSIONE 1 40.000,00          91.000,00          67.943,00         118.943,00    -                    -                31.000,00       -                   6.912,00       40.000,00         -                35.000,00          18.088,00      -                  -                 -                 -                   

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA

18510 acquisto di mezzi vigilanza urbana - -                    -                 

18580 trasferim. VIGILANZA CAVALESE e PREDAZZO DA 2019 2.000,00            2.000,00           2.000,00        2.000,00           

18500 completamento videosorveglianza +FPV 2019 30.000,00          -                    -                 161.982,14          30.000,00     

TOTALE MISSIONE 3 32.000,00          -                    2.000,00           2.000,00        -                    -                -                  -                   30.000,00     2.000,00           -                -                    -                 -                  -                 -                 -                   

ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

19881 Trasfer. Straord. per uffici Scuole Medie 1.700,00            1.700,00           1.700,00        1.700,00           

19880 Acquisto arredi scuole medie misure COVID -                    30.000,00          -                    - 30.000,00        

19915 Manut.immoble scuole medie misure COVID 30.000,00          30.000,00        

19916 Riqualificazione ener.Scuole Medie + mensa+FPV2019 -                    -                    - 124.804,93          -                    

19700 Acquisto arredi per scuole + FPV 2019 - - - 11.058,93            

TOTALE MISSIONE 4 1.700,00            60.000,00          1.700,00           1.700,00        -                    -                -                  -                   -                1.700,00           -                -                    -                 -                  -                 -                 60.000,00        

TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI

21102 ristrutturazione Casa Iellici - 1 lotto

21103 progettazione restauro casa Jellici 

21415 Manut. Straord. Teatro comunale +FPV 2019 3.000,00            3.000,00           3.000,00        9.796,09              3.000,00           

21417 sistemazione adiacenze teatro+FPV 2019 - - - 2.086,20              

21418 Completamento sala Bavarese+FPV 2019 30.000,00          48.000,00          5.000,00           5.000,00        24.929,81            40.000,00       30.000,00     8.000,00            -                 

21419 Manut. Osservatorio Asron. +FPV 2019 - - - 5.980,44              

21450 acquisto attr. sala bavarese + FPV 2019 - - - 5.490,00              

21481 contrib.straord. AMICI DEL PRESEPE - 5.000,00            - - 5.000,00        -                   

21479 contributi straordinari settore cultura - 11.500,00          - - 11.500,00      

23275 Manutenzione Centro  Servizi Stava+ FPV 2019 - 10.000,00          - - 28.981,20            10.000,00       

27459 contributo straordinario fondazione stava

27461 contributo alla Parrocchia x campanile e capitello - - -

TOTALE MISSIONE 5 33.000,00          74.500,00          8.000,00           8.000,00        -                    16.500,00      50.000,00       -                   30.000,00     3.000,00           -                8.000,00            -                 -                  -                 -                 -                   

POLITICHE GIOVANILI SPORT E TEMPO LIBERO

22031 interv. Manutenzione straord. impianti sportivi 2.000,00            15.000,00          2.000,00           2.000,00        15.000,00       2.000,00           

22034 adeguamento edifici centro fondo+ FPV 2019 - 5.000,00           5.000,00        19.829,34            

22387 Area sgambatura cani in loc. ALECI -                    45.000,00          -                    -                 45.000,00       -                

22036 sistemazione struttura campo bocce -                    -                    -                 -                    

27458 Contrib.Straord. Gruppo A.N.A. Tesero 5.000,00            - - 5.000,00           

22092 Contrib. Straord. Associazioni sportive  - - -

TOTALE MISSIONE 6 7.000,00            60.000,00          7.000,00           7.000,00        -                    -                60.000,00       -                   -                7.000,00           -                -                    -                 -                  -                 -                 -                   

TURISMO

26110 mappatura  sentieri e passeggiate -                    5.000,00            -                    -                 5.000,00       

TOTALE MISSIONE 7 -                    5.000,00            -                    -                 -                    -                  -                   5.000,00       -                    -                -                    -                 -                  -                 -                 -                   

ASSETTO DEL TERRITORIO E EDILIZIA ABITATIVA

24560 Incarichi per elaborazione Piani Attuativi - -                    -                 

Contributi rstauro facciate case centro storico

TOTALE MISSIONE 8 -                    -                    -                    -                 -                    -                -                  -                   -                -                    -                -                    -                 -                  -                 -                 -                   

SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA TERRITTORIO E DELL'AMBIENTE

15839 conservazione e ripristino paesaggio rurale - - - -                  

15841 sistemazione strada Via de la Porta+FPV 2019 - -                    -                 20.500,00            

15843 staccionata Pozzole+Guagiola- LeTabele - -                    -                 

15845 Strada forestale Pian Da l'Orso Cioca dal Lares -                    -                    -                 

15847 Strada forestale Lagorai -                    -                    -                 -                  

15848 Sistemazione piste Mas del Moro-Pianati Alti -                    -                    -                 

15850 Acq. Beni manutenzione straord. patr. Bosch.+FPV2019 10.000,00          20.000,00         20.000,00      33.979,44            10.000,00         

15860 Manutenzione pascoli e baite comunali+FPV 2019 - 10.000,00         10.000,00      3.598,70              

15868 Sistem.baita Bagno dal Orso -                    -                    -                 

15870 Adeguamento Malga Pampeago+rifugio -                    -                    -                 

15867 Pozze d'alpeggio e abbeveragtoi loc. Pianati 40.000,00          3.000,00            -                    -                 15.000,00         3.000,00        25.000,00       

15842 Sistem.passeggiata Rio Stava + Passerelle+FPV2019 - 96.000,00          -                    -                 46.270,00            - 3.000,00           7.000,00            86.000,00      

15872 Sistemazione baita loc. Scofa+ FV 2019 -                    -                    -                 160.000,00          

15849 Barriere protezione strada Piave -                  

15873 Sistemazione baita loc. BARCO -                    -                    -                 

15874 acq.beni mobili e/acq.defibrillatori 5.000,00            7.000,00            25.000,00         25.000,00      7.000,00         5.000,00           

22032 completamento struttura laghetto +FPV 2019 - 3.000,00            -                    -                 50.746,30            3.000,00         

MISSIONE  1

MISSIONE  3

MISSIONE  4

MISSIONE  5

MISSIONE  6

SPESA C- CAP. 2020 aggiornato var.GC novembre

MISSIONE  7

MISSIONE 8

MISSIONE  9



 al netto FPV  VARIAZIONI 

 F.do pluriennale 

vincolato  trasfer.C.T.V. 

 ulteriore 

avanzo 

LIBERO  

 avanzo 

dest.OO.PP. 

 canoni 

aggiuntivi 

idroelettrici 

 Budget 

residuo PAT FIM

 sanzioni 

edilizie  L.160/2019  

 trasf. da terzi 

cap. 2540 

 alienazioni 

immobili diritti 

reali 

 P.A.T. somma 

urgenza 

cap.1974 

 vari 

contr.P.A.T.  

 contributo 

P.A.T. Pianati 

 contributo BIM 

da 2016/17 diff 

 contributo BIM 

di vallata 

capitolo DESCRIZIONE CAPITOLO 2020 2020 2021 2022 5.617.294,38       403.000,00       16.500,00      577.414,00     218.000,00      375.481,00   172.262,00       5.000,00        50.000,00          -                 107.088,00    - -                  25.000,00       -                 198.782,00      

SPESA C- CAP. 2020 aggiornato var.GC novembre

22385 Acquisto e manutenzione parco giochi+FPV 2019 1.000,00            14.000,00          5.000,00           5.000,00        9.634,34              14.000,00       -                1.000,00           -                 

25460 manutenzione acquedotto 10.000,00          5.000,00-            30.000,00         30.000,00      -                    5.000,00           

25461 manutenzione acquedotto Via Lago 150.000,00        50.000,00          -                    -                 50.000,00       150.000,00      

25465 manutenzione fognatura 5.000,00            5.000,00           5.000,00        5.000,00           -                  -                   

25475 Rifacimento acquedotto  Via IV Novembre+FPV 2019 - -                    - 242.488,92          

25479 Manut.straord. fontane pubbliche 10.000,00          10.000,00       -                 

25476 Sistemazione acquedotto c/o Bar Dondio - -                    -                 

25480 Acquedotto via Socce

25481 acquisto attrezzatura per servizio idrico+FPV 2019 3.000,00            5.000,00           5.000,00        4.873,75              3.000,00           

25900 Intervento di bonifica discarica comunale 131.000,00        -                    -                 -                68.000,00        63.000,00     

26100 arredo urbano 5.000,00            70.000,00          5.000,00           5.000,00        18.659,00            60.000,00       10.000,00     5.000,00        

TOTALE MISSIONE 9 360.000,00        248.000,00        105.000,00       105.000,00    -                    -                144.000,00     218.000,00      73.000,00     47.000,00         5.000,00        7.000,00            -                 89.000,00      -                  -                  25.000,00       -                 -                   

TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'

23584 Rotatoria bivio Pampeago e manut. loc.Stava+FPV 2019 -                    145.000,00        -                    -                 6.275,68              71.983,00       73.017,00        

23588 manutenzione straordinaria strade+ FPV 2019 53.327,00          126.000,00        70.000,00         70.000,00      142.102,46          -                    51.431,00       -                   127.896,00   

23593 illuminazione centro abitato + FPV 2019 58.000,00          83.000,00          5.000,00           5.000,00        79.350,41            104.000,00     37.000,00     -                   

23596 Sistemazione Via Tresselume  alta + FPV 2019 -                    -                    -                 128.731,68          

23577 Interventi sistemazione straord. Via Zanon -                    -                    -                 

23599 sistemazione parcheggio piazza Battisti+FPV 2019 403.000,00        - -                 980.425,13          403.000,00       -                

23585 Nuovo tratto marciap. Loc.Pampeago -                    60.000,00          -                    -                 60.000,00       

23600 illuminazione via Stazione+FPV 2019 - -                    -                 10.000,00            -                

23602 illuminazione parco giochi+FPV 2019 -                    - -                 94.500,00            

23583 illuminazione percorso delle Corti -                    -                    -                 

23606 Sistemazione Via Noval (Peoco) I°

23611 Percorso pedonale accesso scuola media 128.000,00        -                    -                 -                    -                   62.235,00     65.765,00        

23609 Sistemazione Piazza e via Fia -                    -                    -                 

23620 Acquisto attrezz. per serv.viabilità + cust.forestale+FPV 21.000,00          -                    -                 8.508,80              -                    21.000,00         

23569 Sistemazione Via Cornacci+ FPV 2019 -                    -                    -                 84.856,93            

23572 Sistemazione strada Naronchel -                    -                    -                 -                  -                    

23573 Sistemazione via Zorzi e ciclabile Centro Fondo -                    -                    -                 

23589 Sistem.tratto di marciapiede in Via Roma+FPV 2019 -                    -                    -                 43.020,50            -                    

23580 Manutenzione  strade centro storico. -                    20.000,00         20.000,00      -                   -                    

23581 Scalinata Collegamento via Stava passeggiata Aleci -                    -                    -                 

23595 Sistemazione di Via Rododendri -                    -                    -                 

23598 Sistemazione area camper in fraz. Lago 30.000,00          - - 3.438,00       26.562,00         

TOTALE MISSIONE 10 693.327,00        414.000,00        95.000,00         95.000,00      403.000,00       -                287.414,00     -                   230.569,00   47.562,00         -                -                    -                 -                  -                  -                 -                 138.782,00      

SOCCORSO CIVILE

25100 Manutenzione straord. caserma VV.FF.+FPV 2019 -                    -                    -                 457.221,36          -                    

26052 interventi di somma urgenza+FPV 2019 - 30.000,00         30.000,00      428.342,00          -                    

25190 contributo straordinario vv.ff. 12.000,00          10.000,00         10.000,00      12.000,00         

TOTALE MISSIONE 11 12.000,00          -                    40.000,00         40.000,00      -                    -                -                  -                   -                12.000,00         -                -                    -                 -                  -                  -                 -                 -                   

DIRITTI SOCIALI POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

27000 Spese straordinarie gestione asilo nido 2.000,00            2.000,00           2.000,00        -                2.000,00           

27615 manutenzione cimitero 3.000,00            5.000,00            3.000,00           3.000,00        -                8.000,00           

TOTALE MISSIONE 12 5.000,00            5.000,00            5.000,00           5.000,00        -                    -                -                  -                   -                10.000,00         -                -                    -                 -                  -                 -                 -                   

ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE

30765 realizzazione seconda centralina rio Stava-progettazione -                    40.000,00         40.000,00      -                   

30716 Manutenzione straordinaria impianti centralina 5.000,00            2.000,00            5.000,00           5.000,00        -                5.000,00         2.000,00           -                    

TOTALE MISSIONE 17 5.000,00            2.000,00            45.000,00         45.000,00      -                    -                5.000,00         -                   -                2.000,00           -                -                    -                 -                  -                 -                 -                   

RELAZIONI INTENAZIONALI

27457 contributo terzo mondo

TOTALE MISSIONE 18 -                    -                    -                    -                 -                    -                -                  -                   -                -                    -                -                    -                 -                  -                 -                 -                   

TOTALE 1.189.027,00     959.500,00        376.643,00       427.643,00    5.617.294,38       403.000,00       16.500,00      577.414,00     218.000,00      375.481,00   172.262,00       5.000,00        50.000,00          -                 107.088,00    -                  -                  25.000,00       -                 198.782,00      

MISSIONE  17

MISSIONE  18

MISSIONE  10

MISSIONE  11

MISSIONE  12


